Протокол                                                                                                                      публичных слушаний   по вопросу  изменения вида разрешенного использования земельного участка
с. Каратово                                                                            17.05.2017 года

Место проведения: Администрация муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

Адрес проведения: Республика Башкортостан, Туймазинский район,                          с. Каратово, улица Школьная, д. 26

Время проведения: 10:00 часов местного времени.
Количество присутствующих: 24
Основание для проведения:    Жилищный Кодекс РФ, Градостроительный Кодекс РФ, Федеральный закон «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», решение Совета сельского поселения  Каратовский сельсовет от 17.05.2017 года за № 100 «О публичных слушаниях по проекту решения «об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: с. Каратово, ул. Школьная, 12; с. Каратово, ул. Школьная, д. 14 с установленного «для ЛПХ» на «для обслуживания многоквартирного жилого дома».

Присутствовали:
Председатель комиссии: Лучкова Р.Р. – депутат Совета сельского поселения (председатель постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, экологии и благоустройству)

Секретарь комиссии – Фазылова Л.Х..

жители  2-х этажных 4-х квартирных домов  ул. Школьной с. Каратово, д.12, д.14
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение публичных слушаний по вопросу  о возможности

изменения вида разрешенного использования земельных участков, расположенных по адресам:
- с. Каратово, ул. Школьная, д. 12  с кадастровым номером  02:46:140204:47,                 с  «индивидуального жилищного строительства»  на  «для обслуживания многоквартирного жилого дома»;

-   с. Каратово, ул. Школьная, д. 14  с кадастровым номером  02:46:140204:48,                 с  «личного подсобного хозяйства»  на  «для обслуживания многоквартирного жилого дома»,  для их последующего оформления.

По данному вопросу:

  Слушали специалиста 1 категории, землеустроителя Фазылову Л.Х., которая ознакомила присутствующих  с  данным вопросом и  решением комиссии  по землепользовании и застройке муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.
Выступили:
Жильцы: Шамсуллина Ф.Ф., Шарипов Х.А.

РЕШИЛИ:
Разрешить изменить вид разрешенного использования земельных участков, расположенных по адресам:
- с. Каратово, ул. Школьная, д. 12  с кадастровым номером  02:46:140204:47,                 с  «индивидуального жилищного строительства»  на  «для обслуживания многоквартирного жилого дома»;

-   с. Каратово, ул. Школьная, д. 14  с кадастровым номером  02:46:140204:48,   с  «личного подсобного хозяйства»  на  «для обслуживания многоквартирного жилого дома»,  для их последующего оформления.
Голосовали: «за» - 24, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Председатель собрания                           Лучкова Р. Р.

Секретарь                                                  Фазылова Л.Х.
протокол заседания комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального района Туймазинский от 05.04.2017 года